
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 31 марта 2025 г.                                                                                        № 388 
 

О внесении изменений в постановление администрации  

Котласского муниципального округа Архангельской области 

 от 25 февраля 2025 г. № 212 «Об итогах рассмотрения инициативных 

проектов, реализуемых на территории Котласского муниципального 

округа Архангельской области в рамках регионального проекта 

«Комфортное Поморье» в 2025 году» 
 

Руководствуясь Уставом Котласского муниципального округа 

Архангельской области, постановлением Правительства Архангельской области 

от 19.03.2025 № 218-пп «О внесении изменений в распределение иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных 

районов, муниципальных округов и городских округов Архангельской области 

на реализацию инициативных проектов в рамках регионального проекта 

«Комфортное Поморье», на основании протокола межведомственной комиссии 

по рассмотрению заявок муниципальных районов, муниципальных округов 

и городских округов Архангельской области на предоставление иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета на реализацию 

инициативных проектов в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье» 

от 12.02.2025 № 1,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Котласского муниципального 

округа Архангельской области от 25.02.2025 № 212 «Об итогах рассмотрения 

инициативных проектов, реализуемых на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области в рамках регионального проекта 

«Комфортное Поморье» в 2025 году» следующие изменения:   

1.1. пункт 1 постановления дополнить абзацем 19 следующего содержания: 

«19) Инициативный проект «Приводинский парк активного отдыха», 

п. Приводино.»; 

1.2. пункт 2 постановления  изложить в новой редакции: 

«Финансовому управлению администрации Котласского муниципального 

округа Архангельской области обеспечить финансирование проектов, указанных 

в пункте 1 настоящего постановления, за счет средств областного бюджета 

в сумме 22 734 670 (Двадцать два миллиона семьсот тридцать четыре тысячи 

шестьсот семьдесят) рублей 00 копеек; за счет средств бюджета  Котласского 



муниципального округа Архангельской области в объеме 1 903 032 (Один 

миллион девятьсот три тысячи тридцать два) рубля 98 копеек согласно 

приложению к настоящему постановлению.»; 

1.3. приложение к постановлению «Итоги рассмотрения инициативных 

проектов, реализуемых на территории Котласского муниципального округа 

Архангельской области в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье» 

в 2025 году» дополнить строкой 19 следующего содержания»: 

« 

19 Инициативный проект 

«Приводинский парк 

активного отдыха», 

п. Приводино 

14 734 670,00 

 (Четырнадцать миллионов 

семьсот тридцать четыре 

тысячи шестьсот семьдесят 

рублей 00 копеек) 

1 100 000,00 

 (Один миллион сто 

тысяч рублей 00 копеек) 

                                                                                                                           ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия,                           

подлежит официальному опубликованию (обнародования) в газете «Двинская 

правда» и размещению на официальном сайте Котласского муниципального 

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 
 

 

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева 
 
 

 

 

Сезина И.А, 

(81837) 2-73-26 


